
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sabado 16 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 542

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 049/2015

SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, Nicolau Muniz 
Júnior, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições públicas municipais, no dia 
18 de maio de 2015 (Segunda-Feira) referente comemoração ao aniversário do município de Mauá da 
Serra - Paraná, (Festa do Milho), com exceções dos serviços tido como essenciais.

Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais à Administração Pública, 
de acordo com a Lei Federal 7.783/69, os relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública.

    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze 
dias do mês de maio de dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

                         

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA : IVAIR GRANADO BARREIRA EIRELI . 
OBJETO: ���������	
�	�����������	�����	
�����	�������	����	���	�	��������	
�	�����	


�	��������	
�	���	
�	�������	

VALOR: R$ 39.050,00 (TRINTA E NOVE MIL ECINQUENTA REAIS) 

DATA DE ASSINATURA: 14 DE MAIO DE 2015 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0 12/2015 
CONTRATO: 36/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2015 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS  



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sabado 16 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 542

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 016/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADO (A): Karina Xavier Mello.
CPF nº 066.557.669-23.

OBJETO: Fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo de Empregado Temporário 
oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015 por mais (90 dias) 
correspondente à 19/05/2015 à 16/08/2015, mantendo as mesmas condições e 
valores anteriormente contratados.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas do referido Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 364/2013.

Mauá da Serra, em 15 de maio de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

  EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 015/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADO (A): Rubiany Marques Ravaneda.
CPF nº 081.146.779-10.

OBJETO: Fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo de Empregado Temporário 
oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015 por mais (90 dias) 
correspondente à 19/05/2015 à 16/08/2015, mantendo as mesmas condições e 
valores anteriormente contratados.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas do referido Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 364/2013.

Mauá da Serra, em 15 de maio de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sabado 16 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 542

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 40/2015

b) Licitação Nrº             :           24/2015

c) Modalidade                :           Pregão

d) Data Homologação  : 15/05/2015

e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS DA TABELA INDITEC DE A à Z PARA 
PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DE 
LICITAÇÃO.

      
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  DIEGO ALESXANDRO BONILHA
CNPJ/CPF:  17.555.654/0001-84
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA 
ÉTICOS

1 R$ 
50.000,00

R$ 50.000,00

2 MEDICAMENTOS GENÉRICOS 1 R$ 
100.000,00

R$ 100.000,00

3 MEDICAMENTOS SIMILARES 1 R$ 
50.000,00

R$ 50.000,00

                                                                                                
            Valor Total Homologado - R$ 200.000,00
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Mauá da Serra,15 de maio de 2015. 

                               _________________________ 
                             Nicolau Muniz Junior
                                                     PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sabado 16 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 542

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 165/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      PRORROGAR: por mais (90 dias), correspondente à 19/05/2015 à 
16/08/2015, o Contrato Administrativo de Empregado Temporário oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 
001/2015, fi rmado com o (a) Senhor (a) RUBIANY MARQUES RAVANEDA, portadora do CPF nº 081.146.779-10, 
na função de PSICÓLOGA 40H, contratada nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quinze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 166/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      PRORROGAR: por mais (90 dias), correspondente à 19/05/2015 à 16/08/2015, 
o Contrato Administrativo de Empregado Temporário oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015, fi rmado 
com o (a) Senhor (a) KARINA XAVIER MELLO, portadora do CPF nº 066.557.669-23, na função de PSICÓLOGA 
20H, contratada nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
quinze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal


		2015-05-15T17:35:52-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




